
VZOR   
VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI  

v doktorském studijním programu 
Speciální pedagogika  

za akademický rok 2024/2025 
 
Student: Mgr. Tereza Klopalová 
Školitel: prof. PhDr. Jan Novák, Ph.D. 
Konzultant (je-li stanoven): --- 
Téma disertační práce: Aspekty inkluze osob s poruchami autistického spektra na základních 
školách v kontextu pandemie covid-19 
 
Forma studia: prezenční 
Zahájení studia (akademický rok): 2024/2025 
Předpokládané ukončení studia (akademický rok): 2028/2029 
 

PRÁCE NA DISERTAČNÍ PRÁCI  
(podrobně popište postup činností na disertační práci v daném akad. roce) 

V prvním roce studia jsem provedla rešerši odborné literatury k tématu své disertační práce, 
a to jak české, tak i zahraniční provenience. V rámci individuálních konzultací z metodiky, které 
jsem absolvovala v Doktorské škole, jsem se seznámila s odbornými zdroji k metodologii a 
metodice výzkumných studií. Ve spolupráci se školitelem jsem na základě intenzivního studia 
ve zmíněných oblastech postupně precizovala svůj výzkumný záměr a naplánovala výzkumné 
aktivity, které hodlám realizovat v následujícím ročníku. Na základě studia jsem zpracovala 
rozšířenou anotaci disertační práce, kterou jsem následně obhájila. 
 
 
 
 

SKUPINA A: Povinné předměty 

Předměty 
Plán 

(akademický 
rok) 

Datum 
realizace 

Počet 
získaných 

kreditů 

1. USS/XZPPP Patopsychologie 2024/2025 20. 5. 2025 7 
2. USS/XZPPM Metodologie výzkumu 2024/2025 13. 6. 2025 7 
3. USS/XZCJA Cizí jazyk  2024/2025 6. 2. 2025 7 
4.     
5.     
6.     
7.     

Získané kredity za 1. rok studia: 21 
Získané kredity za 2. rok studia:  
Získané kredity za 3. rok studia:  
Získané kredity za 4. rok studia:  
Získané kredity za další období:  

Získané kredity celkem: 21 
 
 



VZOR   
 
 

SKUPINA B: Povinně volitelné předměty 

Předměty 
Plán 

(akademický 
rok) 

Datum 
realizace 

Počet 
získaných 

kreditů 

1. USS/XZOSP Osobnost speciálního pedagoga 2024/2025 16. 6. 2025 7 
2.     
3.     

Získané kredity za 1. rok studia: 7 
Získané kredity za 2. rok studia:  
Získané kredity za 3. rok studia:  
Získané kredity za 4. rok studia:  
Získané kredity za další období:  

Získané kredity celkem: 7 
 
 

SKUPINA S: Stáž v zahraničí, pedagogická činnost a ostatní odborné aktivity 
(u pedagogické činnosti uvést zkratky a názvy předmětů a míru zapojení, musí být navedeno 

ve STAG; ostatní odborné aktivity detailně popsat, příp. přiložit doklad o plnění; u 
zahraničního pobytu uvést místo pobytu včetně instituce, délku či období pobytu, náplň 

pobytu, finanční zdroj) 

Předměty 
Plán 

(akademický 
rok) 

Datum 
realizace 

Počet 
získaných 
kreditů* 

Pedagogická činnost 
1. Pedagogická činnost  

Název předmětu: Poruchy autistického spektra 
Zkratka předmětu: USS/KPAS1 
Kategorie: Přednáška 
Rozsah hodin dle Stag: 13 [HOD/SEM] 
Garant předmětu: prof. PhDr. Jan Novák, Ph.D. 
Pracoviště: Ústav speciálněpedagogických studií PdF 
UP 
Období realizace pedagogické činnosti: únor–květen 
2025 
Celkový počet hodin: 52 (1 hodina výuky v rozvrhu) 
Pedagogická činnost zahrnovala také konzultace se 
studenty a hodnocení seminárních prací. 

2024/2025 31. 5. 2025 2 

Ostatní odborné aktivity 
1. Ostatní odborné aktivity  

Název aktivity: Příprava kompenzačních pomůcek 
k rozvoji komunikace pro žáky s poruchou autistického 
spektra na Základní škole Holečkova, Olomouc 
Garant odborné aktivity: PhDr. Miloš Svoboda 
Pracoviště: ZŠ Holečkova, Olomouc, kontaktní osoba: 
Mgr. Jana Havlíčková, ředitelka 
Celkový počet hodin: 26  

2024/2025 30. 6. 2025 1 

2. Oponentura bakalářské práce 2024/2025 15. 6. 2025 1 



VZOR   
Autor bakalářské práce: Martina Máchová 
Název bakalářské práce: Speciálněpedagogická 
intervence na základní škole 
Vedoucí práce: Mgr. Petra Slámová, Ph.D. 

3. Doktorská škola – individuální konzultace 
Konzultant: Mgr. Lucie Viktorová, Ph.D. 
Celkový počet hodin: 2 

2024/2025 17. 6. 2024 0 

Zahraniční vědecko-výzkumná stáž  
    

Získané kredity za 1. rok studia: 4 
Získané kredity za 2. rok studia:  
Získané kredity za 3. rok studia:  
Získané kredity za 4. rok studia:  
Získané kredity za další období:  

Získané kredity celkem: 4 
 
 

SKUPINA V: Vědecká, publikační a tvůrčí činnost 

Předměty 
Plán 

(akademický 
rok) 

Datum 
realizace 

Počet 
získaných 
kreditů* 

1. Účast na vědecké konferenci s aktivním 
výstupem v českém jazyce 

Název konference: INSPO – Internet a technologie pro 
osoby se specifickými potřebami 
Datum konání: 9. 4. – 10. 4. 2025  
Místo konání: Pedagogická fakulta Univerzity Karlovy, 
M. Rettigové 4, 116 39 Praha 
Prezentující: Mgr. Tereza Klopalová 
Název příspěvku: Moderní technologie a poruchy 
akustického spektra 
Web konference s programem: 
www.inspo.cz/2025/program-konference 

2024/2025 10. 4. 2025 5 

2. Recenzovaný odborný článek v odborném 
periodiku – časopise (Jost) 

Šalamounová, K., Klopalová, T. (2024). Edukace a 
poruchy akustického spektra v ČR a zahraničí – 
komparativní studie. Speciální pedagogika, 32(1), s. 
56–74. Dostupné na 
www.specialnipedagogika.cz/klopalova-edukace-a-
poruchy (autorský podíl 50 %) 

2024/2025 14. 2. 2025 3 

3. Recenze 
Klopalová, T. (2024). Užitečná příručka pro akademické 
i neakademické pracovníky. Journal of Exceptional 
People, 11(22), s. 112–120. Dostupné na 
www.jep.upol.cz/klopalovarecenze (autorský podíl 100 
%) 

2024/2025 17. 3. 2025 2 



VZOR   
4. Zapojení do výzkumného projektu v pozici 

hlavního řešitele 
Název projektu: Aktuální výzvy a alternativní strategie 
ve speciálněpedagogické diagnostice 
Grantové schéma: SGS IGA. Studentská grantová 
soutěž Univerzity Palackého v Olomouci. 
Číslo projektu: SGS_PdF_2023_10 
Pozice: hlavní řešitel 
Období řešení projektu: 1. 3. 2025–28. 2. 2026 
Spoluřešitel: doc. Mgr. Vlasta Skopalová, Ph.D. 
Pracoviště: Ústav speciálněpedagogických studií 

2024/2025 20. 8. 2025 10 

5.     
6.     
7.     
8.     
9.     
10.     

Získané kredity za 1. rok studia: 20 
Získané kredity za 2. rok studia:  
Získané kredity za 3. rok studia:  
Získané kredity za 4. rok studia:  
Získané kredity za další období:  

Získané kredity celkem: 20 
 
 

SKUPINA Z: Státní doktorská zkouška a disertační práce 

Předměty 
Plán 

(akademický 
rok) 

Datum 
realizace 

Počet získaných 
kreditů 

Státní doktorská zkouška 2027/2028  - 
Obhajoba projektu disertační práce 2027/2028   
Zpracování disertační práce 2028/2029   

Získané kredity za 2. rok studia:  
Získané kredity za 3. rok studia:  
Získané kredity za 4. rok studia:  
Získané kredity za další období:  

Získané kredity celkem:  
 

 

KREDITY CELKEM 

Získané kredity za 1. rok studia: 52 
Získané kredity za 2. rok studia:  
Získané kredity za 3. rok studia:  
Získané kredity za 4. rok studia:  
Získané kredity za další období:  

Získané kredity celkem: 52 



VZOR   
 
 
Místo, datum: Ve Zlíně 1. září 2025       Klopalová 
                                                                                                      podpis studenta 
 
Vyjádření školitele k plnění individuálního studijního plánu: 

Mgr. Klopalová v uplynulém roce splnila všechny povinnosti předepsané pro dané období 
v ISP. Po celou dobu byla v aktivním kontaktu se školitelem i domovským pracovištěm, 
aktivně se účastnila několika akcí ústavu. Velmi vysoce hodnotím zapojení Mgr. Klopalové 
do SGS IGA. Doktorandce se podařilo nastudovat relevantní literaturu k disertační práci a 
zpracovat a obhájit rozšířenou anotaci disertační práce. Je žádoucí, aby i v následujícím 
období Mgr. Klopalová rozšiřovala teoretickou základnu dalším intenzivním studiem. Ke 
změně předmětu doktorandka předkládá písemnou žádost, oborovou radu prosím o její 
schválení. 
 

 

Student DSP v uvedeném akademickém roce ISP** 

a) splnil bez výhrad. 

b) splnil s drobnou výhradou. 

c) splnil s výhradou. 

d) nesplnil. 
 

Doporučuji – nedoporučuji** pokračování ve studiu. 

 

                          Jan Novák                            
                                                                                                                             podpis školitele 
 
Vyjádření oborové rady k plnění individuálního studijního plánu: 

OR souhlasí s hodnocením školitele a schvaluje navržené změny. 
 

 

Student DSP v uvedeném akademickém roce ISP** 

a) splnil bez výhrad. 

b) splnil s drobnou výhradou. 

c) splnil s výhradou. 

d) nesplnil. 

Doporučuji – nedoporučuji** pokračování ve studiu. 

 

                          Kubátová                            
                                                                                                          podpis předsedy oborové rady 
 


	Předměty
	1. USS/XZPPP Patopsychologie
	2. USS/XZPPM Metodologie výzkumu
	3. USS/XZCJA Cizí jazyk 

	Předměty
	1. USS/XZOSP Osobnost speciálního pedagoga

	Předměty
	1. Pedagogická činnost 
	1. Ostatní odborné aktivity 
	2. Oponentura bakalářské práce
	Vedoucí práce: Mgr. Petra Slámová, Ph.D.
	3. Doktorská škola – individuální konzultace
	Konzultant: Mgr. Lucie Viktorová, Ph.D.
	Celkový počet hodin: 2

	Předměty
	1. Účast na vědecké konferenci s aktivním výstupem v českém jazyce
	2. Recenzovaný odborný článek v odborném periodiku – časopise (Jost)
	3. Recenze
	4. Zapojení do výzkumného projektu v pozici hlavního řešitele

	Předměty
	Státní doktorská zkouška
	Obhajoba projektu disertační práce
	Zpracování disertační práce


